43

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]04.03.2019                                                                                                          № 42

с. Дмитриевка

О внесении изменений в постановление №98 от 23.12.2014 года  «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги  «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости»

         В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов
п о с т а н о в л я ю:
         1. Внести изменения в  постановление № 98 от 23.12.2014  «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги  «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости» следующие изменения:
        В пункте 2.7 административного регламента слова «Копии документов, прилагаемых к заявлению, направленные заявителем по почте должны быть нотариально удостоверены» исключить;
        Раздел 5, пункт 5.1 дополнить пунктами следующего содержания:
  8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
[bookmark: dst225]  9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг.
[bookmark: dst296] 10) требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7  Федерального закона от 27.07.2010 № 210 –ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
В разделе 5 слова «В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения, предусмотренного статьей 5.63 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры» заменить на слова «В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с частью 1 настоящей статьи, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.
          2. Контроль за исполнением  настоящего   постановления  оставляю за собой.

Глава администрации                                                                            	Л.А. Чешева